
令和７年４月１日 
各中学校長 様 

一般社団法人秋田県水泳連盟  
会長 中村 晴二（公印省略） 

 

令和７年度（公財）日本水泳連盟・（一社）秋田県水泳連盟 
団体・競技者登録の手続きについて 

 
春暖の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、秋田県水泳界に対

しましては多大なるご理解とご協力を賜り、心よりより厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度も各種大会に出場するための必要資格となります（公財）日本水泳連盟・（一社）秋田県

水泳連盟への団体・競技者登録の手続きをお願いいたします。 

 なお、中学校としての団体・中学校所属中学生につきましては、登録料は無料となっております。 

 
以下の競技会は(公財)日本水泳連盟、秋田県水泳連盟の公認大会となりますので、中学校所属で出場

する場合、団体登録・競技者登録が必要となります。 
スイミングクラブ所属で出場する場合は登録は不要です。（中体連への申請が必要） 

① 秋田市中学校総合体育大会水泳競技大会 
② 秋田県中学校総合体育大会水泳競技大会 
③ 秋田県中学校秋季水泳競技会 
④ 秋田市中学校学年別水泳競技大会 

 
秋田県中体連水泳専門部のホームページより「ＷＥＢ-ＳＷＭＳＹＳ」で登録をお願いします。 

https://tohokuswim.net/akita/chutairen.html 
登録完了後の書類等の提出は不要です。WEB 上での手続きで完了となります。 
上記①～④の大会エントリーについては、各大会要項に従って行ってください。 
また、上記以外の公認大会に中学校所属で出場する場合は、別途有償登録が必要になります。 
詳しくは下記担当までお問い合わせください。 

 
（担当） 

一般社団法人秋田県水泳連盟 

副理事長 団体・競技者登録担当 

黒 澤  貢 

TEL：090-2021-9474   

mail：asr2004jp@yahoo.co.jp 

※お問い合わせの際は、携帯電話かメールにてお願いします。 

ＷＥＢ-ＳＷＭＳＹＳのユーザーＩＤ、パスワードのお問い合わせはメールにてお願いします。 


